
 

IČ: 60798483  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Tel.: 556 748 045 

DS: 49zb3n7           Číslo účtu: 1765066399/0800  www.jakubcovice.cz 

        E-mail: ou@jakubcovice.cz,  

 

 
 

 

 
 

Obecní úřad Jakubčovice nad Odrou 
Oderská 100, 742 36 Jakubčovice nad Odrou 

 
Související právní předpisy: 

Zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 
a o změně některých zákonů 

Vyhláška č. 36/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie s listinou a o ověřování pravosti podpisu 
Zákon č. 500/2004 Sb., Správní řád (Část čtvrtá) 

Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích 

 
 

1. Legalizace podpisů 
▪ Legalizací se ověřuje, že žadatel listinu před ověřující osobou vlastnoručně 

podepsal nebo podpis na listině uznal za vlastní. 
▪ K ověření pravosti podpisu musí být fyzicky přítomna osoba, jejíž podpis je 

ověřován. 
▪ Legalizace se provádí na žádost. 
▪ Legalizací se nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů. Úřad za obsah 

listiny neodpovídá. 
▪ Nemůže-li žadatel číst nebo psát, provede se legalizace za účasti 2 svědků. 

 
Co vzít s sebou? 
Platný úřední průkaz totožnosti opatřený fotografií (OP, cestovní pas, průkaz o povolení 
k pobytu pro cizince). 
 
Legalizace se mj. neprovede: 

- jde-li o legalizaci podpisu na listině, která neobsahuje žádný text 
- nepředloží-li žadatel, popř. svědci, k prokázání totožnosti platný doklad 
- jde-li o legalizaci podpisu na listině, která je psána v jiném než českém nebo 

slovenském jazyce (a neovládá-li ověřující osoba jazyk, v němž je listina psána), a 
není-li současně předložena v úředně ověřeném překladu do češtiny nebo 
slovenštiny 

- jde-li o legalizaci elektronického podpisu 
 
 
2. Vidimace listin 

▪ Vidimací se ověřuje, že opis nebo kopie (dále jen „vidimovaná listina“) se doslova 
shoduje s předloženou listinou. 

▪ Vidimací se nepotvrzuje správnost ani pravdivost údajů uvedených na 
vidimované listině ani jejich soulad s právními předpisy. 

▪ Úřad za obsah vidimované listiny neodpovídá. 
▪ Vidimace se provádí na žádost. 
▪ Vidimovanou listinu pořizuje žadatel na své náklady, není-li dále stanoveno jinak. 

 
 
 

http://www.jakubcovice.cz/
mailto:ou@jakubcovice.cz


 

IČ: 60798483  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Tel.: 556 748 045 

DS: 49zb3n7           Číslo účtu: 1765066399/0800  www.jakubcovice.cz 

        E-mail: ou@jakubcovice.cz,  

 

 
 

 
Vidimace se mj. neprovede: 

- je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, listinou, jejíž 
jedinečnost nelze vidimovanou listinu nahradit (např. OP, cestovní doklad, 
zbrojní průkaz, ŘP, vojenská knížka, služební průkaz, průkaz o povolení k pobytu 
cizince, rybářský lístek, lovecký lístek nebo jiný průkaz, vkladní knížka, šek, směnka 
nebo jiný cenný papír, los, sázenka, geometrický plán, ryb nebo technická kresba) 

- je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, psána v jiném než 
českém nebo slovenském jazyce (a úřední osoba jazyk neovládá), a dále není-li 
předložena v úředně ověřeném překladu do češtiny nebo slovenštiny – to neplatí, 
byla-li kopie listiny pořízena ověřující osobou na kopírovacím zařízení (na 
náklady žadatele) 

- je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, opatřena viditelným 
zajišťovacím prvkem, to neplatí, je-li okopírována ověřující osobou na 
kopírovacím zařízení (na náklady žadatele) 

- je-li předložená listina již ověřenou vidimovanou listinou 
- je-li předložená listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, listinou, která je 

výstupem z autorizované konverze (obsahuje viditelný prvek) 
- jsou-li v předložené listině, z níž je vidimovaná listina pořízena, změny, doplňky, 

vsuvky nebo škrty, které mohou zeslabit její věrohodnost 
- jestliže se vidimovaná listina doslovně neshoduje s předloženou listinou, z níž 

byla pořízena 
- není-li z předložené listiny, z níž je vidimovaná listina patrné, zda se jedná o 

prvopis; již ověřenou vidimovanou listinu; listinu, která je výstupem z AK; opis 
nebo kopii pořízenou ze spisu nebo stejnopis písemného vyhotovení rozhodnutí 

 
Co vzít s sebou? 
Originál listiny, kterou chcete ověřit 

- kopii zhotoví na požádání referent úřadu, který ověřování provádí 
(za popl. 4 Kč/1 str. A4) 
 

Ověřování listin a podpisů vyřídíte na OÚ, se sídlem Oderská 100 
- kancelář asistentky starosty a kancelář účetní (tel.: 556 748 045) 

 
Úřední hodiny: 
Pondělí  7,30 – 11,30 12,30 – 16,00 
Středa  7,30 – 11,30 12,30 – 17,00 
 
Úterý, Čtvrtek 7,30 – 11,30 12,30 – 14,00 
 
Správní poplatek: 

- za ověření stejnopisu, prvopisu, opisu, fotokopie se vybírá správní poplatek ve 
výši 30 Kč za každou započatou stránku 

- za ověření podpisu nebo otisku razítka na listině se vybírá správní poplatek za 
každý podpis nebo otisk razítka 30 Kč 

http://www.jakubcovice.cz/
mailto:ou@jakubcovice.cz

